

PROTOKÓŁ Nr XXXIX/13
z sesji RADY GMINY ŻURAWICA
odbytej w dniu 10 października 2013 r.

1. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu.
2. Czas trwania sesji od godz. 9⁰⁰ do godz. 14⁰⁰.

Ad. punktu 1 – Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Lucjan Fac otworzył trzydziestą dziewiątą sesję VI kadencji Rady Gminy Żurawica, powitał radnych i zaproszonych gości a w szczególności obecnych na sesji Dyrektorów Szkół i Przedszkoli. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny: p. Wacław Szozda.

Ad. punktu 2 – Przedstawienie porządku obrad sesji.

Następnie **Przewodniczący Rady** przedstawił porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przewiedzenie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami.
5. Informacja o stanie oświaty w Gminie Żurawica - 2012/2013r.
6. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żurawica.

- w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadania „Remont zatoki autobusowej w m. Wyszatyce w ciągu drogi powiatowej nr 1820R”,
- w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pod nazwą: Prowadzenia konserwacji oświetlenia drogowego na terenie Gminy Żurawica,
- w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu,
- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2013 rok,
- w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego,
- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2013 rok,
- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2013 rok,
- w sprawie sprzedaży działki położonej w miejscowości Maćkowice,
- w sprawie sprzedaży działki położonej w miejscowości Batyce,
- w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

7. Wnioski i zapytania.

8. Zamknięcie sesji.

Radny p. Krzysztof Składowski zapytał czy nie powinno się głosować na początku uchwał dotyczących zaciągnięcia kredytów a dopiero potem uchwały dotyczącej zmian w WPF uwzględniających te kredyty ponieważ może się tak zdarzyć, iż któraś z uchwał może nie zostać przegłosowana.

Skarbnik p. Bożena Oźga wyjaśniła, że WPF określa plan działania i dlatego powinien być głosowany jako pierwszy.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad, w wyniku głosowania przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. punktu 3 – Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Lucjan Fac zaproponował przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji tj. Nr XXXVIII/13 odbytej w dniu 5 września 2013r., w wyniku głosowania protokół został jednogłośnie (14 za) przyjęty.

Po głosowaniu **Przewodniczący Rady** przypomniał, że jak co roku w październiku przed Dniem Edukacji Narodowej chciałby w imieniu całej Rady jak i przede wszystkim w imieniu p. Wójta złożyć życzenia wszystkim Dyrektorom i za ich pośrednictwem wszystkim gronom pedagogicznym na terenie naszej gminy.

Pisemne życzenia i podziękowania Dyrektorom Szkół i Przedszkoli wręczyli **p. Wójt Janusz Szabaga, Dyrektor GZEASiPO p. Józef Zubik oraz Przewodniczący Rady p. Lucjan Fac.**

Ad. punktu 4 - Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga przedstawił informację o pracy między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac podziękował Wójtowi za przedłożoną informację oraz zapytał czy radni mają jakieś pytania.

Ad. punktu 5 – Informacja o stanie oświaty w Gminie Żurawica – 2012/2013r.

Dyrektor GZEASiPO p. Józef Zubik przedstawił informację, która została przesłana do radnych i stanowi załącznik do protokołu. Informacja ta miała na celu ukazanie realnego obrazu stanu oświaty na terenie Gminy Żurawica. Od kilku lat w oświacie panuje przekonanie, że obecny stan oświaty będzie na niezmiennym poziomie. Na początku września zorganizowano objazd szkół i spotkania z Dyrektorami w sprawie obniżenia dodatku motywacyjnego. Wielu uważało, że ten dodatek im się należy, jednak istota dodatku polega na tym, że organ prowadzący go daje a nie odbiera. Sytuacja budżetowa jest ciężka i może okazać się, że trzeba będzie zrezygnować z części etatów, demografia jest porażająca co będzie przekładać się na zatrudnienie w oświacie. Nie można utrzymywać etatów w oczekiwaniu na wyż demograficzny, który nieprędko

nastąpi. Gmina musi opracować strategię oświatową na najbliższe lata i wskazać jakie inwestycje i działania są niezbędne do tego, żeby zaspokoić potrzeby i oczekiwania społeczeństwa w tym zakresie. Raport, który został sporządzony przez niezależną firmę zawiera wiele cennych informacji na temat sytuacji oświaty w Polsce i Gminy Żurawica na tle innych gmin.

Sytuacja nauczycieli w najbliższych latach przedstawia się nieciekawie, gdyż jest to taka grupa zawodowa, której ciężko jest znaleźć zatrudnienie w innej branży z braku posiadania odpowiednich kwalifikacji.

W omawianym raporcie przedstawiane są różne warianty rozwiązań, o których należy mieszkańców informować i dyskutować o nich. Zbliża się rok wyborczy i wielu kandydatów z pewnością będzie obiecywać, że utrzyma strukturę oświaty i zatrudnienia na obecnym poziomie. Jednak musimy zdać sobie sprawę z tego, że części ludzi nie interesuje sytuacja oświaty, bliższe im są problemy dotyczące chodnika, czy remontu dróg we wsi. Oświata to jedna z ważniejszych dziedzin życia społecznego ale nie jedyna.

W społeczeństwie pokutuje przeświadczenie, że szkoła musi być, jednak nowoczesne społeczeństwo stoi na stanowisku, że wcale tak nie musi być czego przykładem jest zdobywanie nauki przez całe życie, czy coraz bardziej popularne zdobywanie wiedzy drogą elektroniczną.

Wiele samorządów boi się reorganizacji istniejących sieci szkół a wynika to stąd, że nie potrafimy przekazać ludziom istotnych informacji, że może być szkoła tańsza i dobrze funkcjonująca jak szkoły niepubliczne, które za chwilę przysłonią szkoły państwowe. Mamy do czynienia z walką o ucznia zwłaszcza z terenów wiejskich, których szkoły miejskie kuszą różnymi propozycjami pozaszkolnymi. Odływ uczniów spowoduje konieczność redukcji etatów.

Następnie **Dyrektor GZEASiPO p. Józef Zubik** omówił kolejno informację o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Żurawica. Tabela 1. zawiera podstawowe dane charakteryzujące finansowanie zadań z zakresu oświaty. Pokazuje ona m.in., że udział subwencji oświatowej w dochodach i wydatkach budżetu gminy kształtuje się na poziomie ok. 28%.

Udział wydatków na oświatę w wydatkach budżetu gminy to ponad 45%. Wzrosła kwota dotacji gminy do przedszkoli niepublicznych w stosunku do 2011r. o ponad 400 tys. zł.

Z analizy struktury wydatków w dziale oświata i wychowanie (tab. 2) wynika, że 73,5% wydatków pochłaniają szkoły podstawowe i gimnazja, przedszkola (publiczne i niepubliczne) to prawie 15% wydatków.

Kolejna tabela ukazuje liczbę dzieci urodzonych w latach 2006-2012 na terenie gminy Żurawica. Widać, że sytuacja demograficzna jest dramatyczna, gdyż np. w 2010r. w Batyczach nie urodziło się ani jedno dziecko. Ze wszystkich urodzonych dzieci część na pewno nie będzie uczęszczać do szkół na terenie naszej gminy.

Tabele 4 i 5 obrazują liczbę uczniów w szkołach podstawowych i gimnazjach oraz średnią liczbę uczniów przypadającą na oddział. Jak można zauważyć ta średnia to 14 osób a rozpiętość między szkołami waha się od 10 do 17 uczniów na oddział w szkołach podstawowych, natomiast w gimnazjach średnia wynosi 19 uczniów. Istniejąca obecnie sieć szkół podstawowych i gimnazjów oraz niż demograficzny sprawiają, że liczba uczniów przypadających na oddział jest niska, co w powiązaniu z wysokością kwot subwencji oświatowej czyni szkolnictwo podstawowe bardzo kapitałochłonnym.

Kolejnym istotnym problemem, z którym się borykamy to odpływ uczniów z terenu gminy Żurawica (tab. 6 i 7). Za każdym uczniem idą pieniądze i nie możemy sobie pozwolić na ich tracenie, o rekrutację do szkół powinni zabiegać nie tylko nauczyciele i dyrektorzy szkół ale także i społeczność lokalna, która chcąc mieć szkołę na własnym terenie powinna zadbać, żeby dzieci chodziły właśnie do tej szkoły a nie do szkół miejskich. W ciągu ostatnich trzech lat subwencja oświatowa została uszczuplona o kwotę 2.945.000 zł.

W obecnej chwili przy spadającej liczbie dzieci szkołom nie zależy na wysokim poziomie wiedzy uczniów, liczone są pieniądze, które idą za uczniem bez względu na to jakie wyniki z egzaminów gimnazjalnych osiągnął. Z analizy wyników sprawdzianu i egzaminów gimnazjalnych jakie uzyskali uczniowie

szkół podstawowych z naszej gminy nie wynika, że w klasach o małej liczbie uczniów uzyskują oni lepsze wyniki na sprawdzianie (tab. 9. 10 i 11). Uczniowie uzyskali średni wynik, wyższy niż w powiecie i taki sam jak w województwie. Analogicznie w gimnazjach uczniowie uzyskali średni wynik ale wypadają gorzej na tle średniej województwa.

Podsumowując analizę stanu oświaty w gminie Żurawica **p. Józef Zubik** przedstawił wnioski i rekomendacje dla organu prowadzącego dotyczące m.in.:

- zmniejszenie wysokich kosztów utrzymania spowodowanych niedostosowaniem sieci szkół i arkuszy kalkulacyjnych do liczby uczniów,
- powstrzymanie odpływu uczniów, który ma wpływ na uszczuplenie subwencji oświatowej,
- objęcia opieką psychologiczno-pedagogiczną (pedagog, psycholog, logopeda) uczniów wszystkich placówek na terenie gminy,
- zapewnienie opieki świetlicowej, przeprowadzenie niezbędnych remontów zwłaszcza w zakresie odwodnienia i osuszenia fundamentów oraz likwidację zagrzebień,
- poszerzenie oferty edukacyjnej przez szkoły poprzez pozyskiwanie środków pozabudżetowych za pośrednictwem organizacji pozarządowych działających w szkole lub przy szkole.

Przykładem szkoły uzyskującej środki pozabudżetowe jest Zespół Szkół w Wyszatycach, który pozyskał ponad 150 tys. zł na różne projekty edukacyjne, czego przykładem jest m.in. 80 tys. pozyskane na realizację programu „Uczenie się przez całe życie” Comenius Partnerski Projekt Szkół. Chciałby, żeby więcej szkół pozyskiwało ogromne środki z Unii Europejskiej, ponieważ w ten sposób można mieć wielkie pieniądze dla szkół z pożytkiem dla dzieci i dla samorządu, który nie ponosi na to kosztów, niech ilość pozyskanych w ten sposób środków będzie wyznacznikiem dla dodatków motywacyjnych, niech ich będzie mniej ale w wyższej wysokości przyznawanych za efektywną i efektowną pracę.

Przewodniczący Rady p. Lucjan Fac podziękował Dyrektorowi GZEASiPO za przedstawioną informację, która powinna skłonić wszystkich do głębszych refleksji.

Odniosł się do tabel 9 i 10 dotyczących wyników z egzaminów i pogratulował Dyrektorom Szkół, które uzyskały wysoki stanin (w przedziale od 8 do 5) i dzięki temu na tle gminy, powiatu i województwa nasza gmina ma bardzo dobrą pozycję.

W kwestii dotyczącej raportu z audytu przeprowadzonego w ubiegłym roku uważa, że należy pochylić i zastanowić się nad wnioskami tam zawartymi, które również były podstawą sporządzenia przedstawionej informacji o stanie oświaty.

Przedstawione przez **Dyrektora J. Zubika** wnioski i zalecenia stawiają przed Radą szereg zadań, część z nich pokrywa się z wnioskami Komisji Oświaty, która pod koniec sierpnia dokonała przeglądu szkół. Należy przy podejmowaniu uchwał wziąć pod uwagę konieczność przeprowadzenia niezbędnych remontów m.in. odwodnienie i osuszenie fundamentu w Szkole Podstawowej w Żurawicy, wykonanie dachu w Maćkowicach, odgrzybienie w szkole w Kosienicach.

Istniejąca na terenie gminy struktura szkół powstała dawno, wówczas było dużo więcej dzieci, obecnie liczba ich spada, jak również spada liczba mieszkańców spowodowana głównie emigracją zarobkową. Zadaniem na przyszłość powinny stać się działania zmierzające do tego, aby jak najwięcej ludzi chciało się osiedlać w naszej gminie, żeby wpłacane przez nich podatki zasilaly nasz budżet. Należy popracować nad atrakcyjnością gminy Żurawica, żeby za sprzedażą działek szły prace nad infrastrukturą, czego przykładem może być wybudowane osiedle domków jednorodzinnych w Buszkowiczach, które nakłada na gminę szereg obowiązków np. dostęp do szkoły, mediów, do drogi. Podobna sytuacja dotyczy ul. Jagiellonów w Żurawicy, gdzie wybudowało się bardzo wiele osób spoza gminy i ludzi ci oczekują pewnych standardów. Zadaniem Wójta i Rady musi stać się racjonalizacja wydatków.

Otworzył dyskusję na temat przedstawionej informacji.

Zabrał głos **radny p. Rafał Korczyński** i korzystając z okazji podziękował nauczycielom i dyrektorom za umożliwienie wzięcia udziału przez uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w zawodach sportowych gminnych, powiatowych i wojewódzkich, czego dowodem jest ranking szkół, w którym na 160 gmin woj. podkarpackiego nasza gmina zajęła 30 miejsce. Przypomniął, że ten rok szkolny jest rokiem aktywności ruchowej i poprosił wszystkich radnych, nauczycieli, kluby sportowe o pomoc w krzewieniu tej aktywności, żebyśmy w przyszłości osiągnęli jeszcze lepsze wyniki.

Z braku dalszych pytań **Przewodniczący Rady p. Lucjan Fac** serdecznie podziękował przybyłym Dyrektorom Szkół i Przedszkoli, przekazał życzenia i gratulacje od posła p. Piotra Tomańskiego. Ze swojej strony podziękował Dyrektorowi J. Semkowowi za uświetnienie uroczystości z okazji rocznicy wybuchu II Wojny Światowej zarówno 1 jak i 17 września oraz z okazji święta szkoły w dniu 7 października z udziałem gości ze Lwowa.

Ogłosił 10 minutową przerwę.

Ad. punktu 6 – Podjęcie uchwał:

Przewodniczący Rady po krótkiej przerwie wznowił obrady i odniósł się do projektu uchwały dotyczącego dofinansowania klubów sportowych, kwota 20 tys. zł przeznaczona jest na spłatę zaciągniętego kredytu przez Żurawiankę co nie oznacza, że inne kluby zostaną pominięte, zarówno Wójt jak i pani Skarbnik potwierdzili, że zaplanowane są w budżecie środki finansowe na wsparcie pozostałych klubów sportowych.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga potwierdził, że w poniedziałek odbyło się spotkanie z prezesami klubów sportowych, na którym ustalono, że na kolejnej sesji poddane pod głosowanie będą uchwały przyznające pomoc finansową dla tych klubów.

Po tym wyjaśnieniu Przewodniczący powrócił do porządku obrad sesji.

Skarbnik Gminy p. Bożena Ożga przedstawiła projekt uchwały:

1) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żurawica,

Pani Skarbnik wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy zwiększenia możliwości zaciągnięcia zobowiązań przez Wójta w latach 2014-2020.

Wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają z podjętych uchwał w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę wcześniejszych zobowiązań i spowodowały zmniejszenie nadwyżki budżetowej. Zmniejszyły się również dochody ze sprzedaży a przychody przeznaczone są na spłatę kredytów i pożyczek w 2013 roku. Mając możliwość zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego, dzięki pozytywnej opinii RIO, została opracowana prognoza finansowa, która urealniła planowane dochody i wydatki w 2014r. z uwzględnieniem nowych rat kredytu w latach 2014-2020.

Przewodniczący Rady zapytał czy banki chętnie udzielają takich kredytów konsolidacyjnych.

Skarbnik odpowiedziała, że owszem jest kilka banków zainteresowanych przystąpieniem do przetargu, kredyt konsolidacyjny nie wpływa na konto gminy bank, który wygra przetarg dokonuje spłaty naszych zobowiązań a gmina dokonuje spłaty kredytu w dogodnych ratach.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie projektu uchwały i zapytał radnych czy mają pytania do tego projektu.

Radny p. Krzysztof Składowski odniósł się do wyjaśnień pani Skarbnik, zapytał o program oszczędnościowy realizowany przez gminę, zapytał jakie działania będą podejmowane w tym kierunku.

Skarbnik odpowiedziała, że jednym z elementów tego programu są działania zmierzające do racjonalizacji wydatków w oświacie, o których mówił Dyrektor Józef Zubik, Również przyszłoroczny budżet jest swoistym programem oszczędnościowym z racji niewielkich dochodów z tego roku, które są podstawą planowania budżetu na rok następny.

Radny p. Krzysztof Składowski zapytał czy to upoważnienie w wysokości 1 mln zł jest upoważnieniem wydanym na 7 lat.

Skarbnik wyjaśniła, że upoważnienie do zaciągnięcia zobowiązań finansowych musi być na tyle lat na ile udzielony jest kredyt.

Przewodniczący Rady podsumował wypowiedź Skarbnik dotyczącą programu oszczędnościowego, odniósł się do działań zmierzających ku oszczędnościom tj. planowane zmiany w oświacie, wyłączanie oświetlenia, które budzą pewną niechęć mieszkańców ale są zmiany konieczne.

Następnie **Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa radny p. Krzysztof Jaroch** przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, w wyniku głosowania Rada stosunkiem głosów 11 – za , 0 – przeciw, 3 – wstrzymało się od głosu podjęła **Uchwałę Nr XXXIX/247/13** stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

2) *w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację zadania „Remont zatoki autobusowej w m. Wyszatyce w ciągu drogi powiatowej nr 1820R”*,

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Zabrał głos **radny p. Piotr Lenar** i powiedział, że nie jest przeciwny realizacji tego zadania ale w Orzechowcach jest rozpoczęta budowa chodnika i do jego ukończenia brakuje kwoty ok. 5 tys. zł, jest wdzięczny Wójtowi za pomoc udzieloną w postaci dwóch pracowników interwencyjnych, którzy wykonują to zadanie, jednak chciałby prosić o dodatkowe dofinansowanie aby zakończyć ten projekt i pyta o realną możliwość uzyskania tych środków.

Wójt Gminy wyjaśnił, że podobnie jak w kwestii dofinansowania klubów sportowych na kolejnej sesji będzie chciał udzielić wsparcia finansowego dla Orzechowiec, budowa chodnika rodzi za sobą koszty materiałowe ale robocizna pochłania prawie połowę środków w związku z tym zatrudnił dwóch

pracowników w ramach robót publicznych, którym umowy zostaną przedłużone na kolejne pół roku celem dokończenia tej inwestycji.

Radny p. Józef Paczkowski zapytał czy budowa tego chodnika to nie jest zadanie powiatu, że skoro my dajemy 50% materiału i dodatkowo robotników więc w sumie nasz wkład jest dużo większy.

Wójt odpowiedział, że teoretycznie tak ale dzięki temu możemy wykonać dłuższy odcinek tego chodnika z korzyścią dla mieszkańców.

Radny p. Tadeusz Kochanowicz zauważył, że w Wyszatycach nie ma centymetra chodnika, drogę zrobili mieszkańcy w czynie społecznym i uważa, że remont zatoki autobusowej mieszkańcom Wyszatyc jak najbardziej się należy i jest konieczną inwestycją.

Pozytywna opinia **Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.**

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, w wyniku głosowania Rada stosunkiem głosów 13 – za , 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się od głosu podjęła *Uchwałę Nr XXXIX/248/13* stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

3) *w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pod nazwą: Prowadzenie konserwacji oświetlenia drogowego na terenie Gminy Żurawica,*

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy w ramach tego przedsięwzięcia możemy sugerować Zakładowi Energetycznemu wykonywanie pewnych kwestii.

Sekretarz p. Ryszard Kostecki odpowiedział, że owszem o ile mieści się to w zaplanowanej kwocie.

Przewodniczący Rady zasugerował, że jeśli jest taka możliwość to warto by było dołożyć kilka punktów oświetleniowych w miejscach, w których jest ono niewystarczające.

Zabrał głos **radny p. Krzysztof Jaroch** i odpowiedział, że ze względów technicznych nie jest możliwe dowieszenie lampy do istniejącej sieci składającej się z czterech kabli a takie w większości znajdują się na terenie Gminy uważa, że należy zastanowić się nad wysokością kwoty przeznaczanej na konserwację oświetlenia, skoro Zakład Energetyczny pobiera opłaty za prąd to niech zadba o stan sieci i słupów.

Wójt Gminy wyjaśnił, że inna spółka pobiera opłaty za prąd inna natomiast zajmuje się konserwacją, wymieniane są lampy i dokładane nowe tam gdzie istnieje taka możliwość.

Radny p. Janusz Rabka powiedział, że z posiadanej wiedzy wie, że gdyby było zainteresowanie Gminy w modernizacji linii i partycypowanie w kosztach dołożenia piątego kabla to jest taka możliwość.

Radny p. Marek Jaremczuk korzystając z okazji, że rozpatrywana jest sprawa oświetlenia chciałby przekazać prośbę mieszkańców z ul. Reymonta, którzy narzekają na dziurawą drogę i brak jakiegokolwiek oświetlenia.

Wójt Gminy odpowiedział, że w ramach tego zadania jest to niemożliwe ponieważ tam konieczne jest zaprojektowanie sieci, której nie ma a wiąże się to z koniecznością znalezienia dodatkowych środków w budżecie.

Radny p. Dariusz Klepak zwrócił się z prośbą o dowieszenie trzech lamp obok kościoła w Kosienicach o które prosi od trzech lat.

Przewodniczący Rady p. Lucjan Fac stwierdził, że skoro Zakład Energetyczny pobiera środki na konserwację to czy na tym etapie planistycznym dołożenie piątego kabla ze względu na modernizację nie byłoby możliwe.

Wójt Gminy wyjaśnił, że czynności konserwacyjne wynikające z tej uchwały wynikają z ustaleń przetargu właśnie na prace konserwacyjne, natomiast kwestia dołożenia piątego kabla to jest to sprawa inwestycyjna, która może zostać wykonana na mocy porozumienia z odrębnych środków finansowych.

Przewodniczący Rady uważa tą sytuację za kuriozalną, z jednej strony Zakład Energetyczny pobiera opłaty za energię a z drugiej strony inna spółka wyciska z samorządu pieniądze na to, żeby utrzymać to za co my im płacimy.

Podczas dyskusji opuścił obrady radny p. Piotr Lenar.

Pozytywna opinia **Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.**

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, w wyniku, którego Rada jednogłośnie (13 – za) podjęła *Uchwałę Nr XXXIX/249/13* stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

4) *w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu,*

Skarbnik p. Bożena Oźga przedstawiła projekt uchwały dotyczący zaciągnięcia kredytu na lata 2014-2020 z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Radny p. Marek Jaremczuk zapytał czy zaciągnięcie tego kredytu nie narusza żadnych progów w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wszystkie wskaźniki ujęte w WPF są pozytywne.

Pozytywna opinia **Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.**

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, w wyniku głosowania Rada stosunkiem głosów 9 – za , 2 – przeciw, 2 – wstrzymało się od głosu podjęła *Uchwałę Nr XXXIX/250/13* stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

5) *w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2013 rok,*

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały i wyjaśniła, że ten limit zobowiązań w wysokości 5 mln zł wziął się stąd, że posiadamy umowę z bankiem na zaciągnięcie krótkoterminowego kredytu w kwocie 300 tys. zł i w ciągu roku tych kredytów bierzemy kilkanaście, spłacane są one w szybkim terminie ale po dodaniu wszystkich kredytów wyjdzie nam ogromny rachunek zaciągniętych

kredytów przekraczający limit zobowiązań. Z tego właśnie powodu konieczne jest zwiększenie tego limitu do 5 mln zł.

Pozytywna opinia **Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie projekt uchwały, w wyniku głosowania Rada stosunkiem głosów 10 – za , 2 – przeciw, 1 – wstrzymał się od głosu podjęła *Uchwałę Nr XXXIX/251/13* stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

6) *w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego,*

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Zabrał głos radny **p. Krzysztof Składowski** odnosząc się do sytuacji zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego chciałby, aby w materiałach rozsyłanych przed sesją znalazły się szczegółowe informacje dotyczące zaciągniętych już kredytów oraz informację co i w jaki sposób zmieni się po zaciągnięciu kredytu konsolidacyjnego, chodzi mu o możliwość porównania m.in. odsetek, oprocentowanie, długość kredytowania po to, żeby radni mogli wyrobić sobie jakąś opinię. Prosi o wyjaśnienie pkt 3 w § 1, który mówi, że kredyt nie spowoduje zwiększenia zadłużenia gminy, chciałby się dowiedzieć czy ten kredyt nie spowoduje faktycznych obciążeń finansowych.

Pani Skarbnik udzieliła wyjaśnień, że kwota kredytu została już wcześniej zaciągnięta, konsolidacja powoduje, że przesuwamy w czasie jego spłatę, w WPF jest zawarta cała kalkulacja kredytowa wraz z wyliczeniem rat i odsetek.

Radny p. K Składowski prosił o sprecyzowanie, że kredyt w Banku Śląskim mieliśmy spłacać do 2015r. a zaciągnięty w BRE Banku do 2016r., natomiast konsolidacyjny będziemy spłacać do 2020r., pyta więc gdzie ta oszczędność.

Skarbnik wyjaśniła, że dokonała szeregu obliczeń i mimo dłuższego okresu spłaty nie tracimy na odsetkach ponieważ są one malejące a rok 2014 i 2015 to trudne lata i rozłożenie spłaty tych kredytów na dłuższy okres w dogodniejszych ratach pozwoli zachować nam płynność finansową.

Radny p. K. Składowski na koniec poprosił o umieszczanie w przyszłości w informacjach podobnych obliczeń, żeby wszystko było jasne i czytelne dla radnych.

Radny p. Krzysztof Jaroch odniósł się do wypowiedzi radnego K. Składowskiego, przytaczając fragment pkt 2 § 1 uchwały informujący o tym, że kredyt nie wpływa na rachunek Gminy a bezpośrednio spłaca nasze zobowiązania w innych bankach i że wyraźnie uchwała mówi o tym, że kredyt nie wpływa na zwiększenie zadłużenia Gminy. Uważa, że treść uchwały należy czytać ze zrozumieniem i nie zadawać niepotrzebnych pytań, przedstawiona przez panią Skarbnik informacja jest wystarczająco czytelna i zrozumiała a korzyść wynikająca z kredytu konsolidacyjnego jest oczywista.

Pozytywna opinia **Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.**

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, w wyniku głosowania Rada stosunkiem głosów 11 – za , 0 – przeciw, 2 – wstrzymało się od głosu podjęła *Uchwałę Nr XXXIX/252/13* stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

7) *w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2013 rok,*

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały dotyczący m.in. uzyskania środków z Comenius Partnerski Projekt Szkół „Uczenie się przez całe życie” , przyznania pomocy finansowej dla klubu sportowego Żurawianka oraz środków przeznaczonych na remont zatoki autobusowej w Wyszatycach.

Zabrał głos **radny p. Krzysztof Składowski** zaproponował, żeby osoby które pozyskują tak ogromne środki finansowe dla szkół były wyróżniane np. nagrodą Wójta celem zachęty dla innych bo uważa, że taka postawa zasługuje na pochwałę.

Przewodniczący **Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa radny p. Krzysztof Jaroch** przedstawił pozytywną opinię Komisji oraz przegłosowany wniosek **radnego p. Dariusza Klepaka** o podzielenie

kwoty 20 tys. zł zawartej w § 4 na dofinansowanie klubu „Żurawianki” na wszystkie kluby i zaproponował dla 7 pozostałych klubów kwotę po 2 tys. zł a dla Żurawicy 6 tys. zł.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga powtórzył złożoną wcześniej obietnicę pomocy finansowej dla pozostałych klubów na kolejnej sesji i prosi o akceptację pomocy dla „Żurawianki”.

Radny p. Dariusz Klepak stwierdził, że „Żurawianka” co roku stawia Radę przed faktem dokonanym, w ubiegłym roku było to 50 tys. zł, teraz 20 tys. zł, ile będzie w przyszłym.

Wójt odpowiedział, że postara się nie dopuścić do podobnej sytuacji w przyszłym roku, „Żurawianka” będzie musiała przeanalizować wydatki i zdać sobie sprawę z tego, że musi się utrzymać ze środków, które dostanie na początku roku.

Radny p. Rafał Korczyński będący jednocześnie **Przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych** dodał, że kontrolując sprawozdania finansowe klubów sportowych Komisja nie znalazła żadnych nieprawidłowości ani uchybień, jedynie co można zarzucić to brak umów z trenerami z racji tego, że są one bardzo kosztowne.

Radny p. Henryk Wojnarowicz zapytał Wójta o jakiej kwocie wsparcia finansowego dla pozostałych klubów była mowa.

Wójt odpowiedział, że obiecał pomoc w wysokości ok. 2 tys. zł dla każdego klubu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w wyniku, którego Rada jednogłośnie (13 – za) podjęła **Uchwałę Nr XXXIX/253/13** stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

8) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2013 rok,

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie spowodowanych m.in. otrzymaniem dotacji z budżetu państwa na budowę

drogi przy ul. Marcina Króla i ul. Kopernika w Żurawicy oraz uzyskaniem dotacji z państwowych funduszy celowych na przebudowę boiska w Żurawicy.

Przewodniczący Rady zapytał czy program strategiczny „Błękitny San” to jest ten program do którego można aplikować o II Pułku i Jagiellonów.

Wójt Gminy wyjaśnił, że program ten obejmuje odcinki od Sanoka aż do Niska i w przyszłym roku budżetowym będą realizowane poszczególne zadania zgłaszane przez Gminy. Naszym priorytetem jest kanalizacja, wspomniane drogi, zapisaliśmy w planie zakup nowego promu w Wyszatycach.

Radny p. Józef Chomina zapytał czy to tego projektu została wpisana droga Szańcowa i Barszczałówka.

Wójt odpowiedział, że nie widzi problemu aby zgłosić do tego programu tych dróg.

Pozytywna opinia **Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.**

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, w wyniku którego Rada jednogłośnie (13 – za), podjęła *Uchwałę Nr XXXIX/254/13* stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

9) w sprawie sprzedaży działki położonej w miejscowości Maćkowiec,

Sekretarz Gminy p. Ryszard Kostecki przedstawił projekt uchwały.

Soltys z Maćkowiec p. Józef Sobański przedstawił pozytywną opinię rady sołeckiej.

Pozytywna opinia **Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.**

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, w wyniku którego Rada jednogłośnie (13 – za), podjęła *Uchwałę Nr XXXIX/255/13* stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

10) w sprawie sprzedaży działki położonej w miejscowości Batycze,

Sekretarz Gminy p. Ryszard Kostecki przedstawił projekt uchwały.

Radny p. Józef Chomina przedstawił pozytywną opinię rady sołectkiej

Pozytywna opinia **Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.**

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, w wyniku którego Rada jednogłośnie (13 – za), podjęła **Uchwałę Nr XXXIX/256/13** stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

11) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Sekretarz przedstawił projekt uchwały dotyczący szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych. Wyjaśnił, że te uregulowania znajdują się w uchwalonym wcześniej regulaminie, jednak zarzucono gminom, że te sprawy powinny się znaleźć w odrębnej uchwale stąd potrzeba jej uchwalenia.

Zabrał głos **radny p. Józef Paczkowski** i poprosił o wyjaśnienie pojęcia odbierania odpadów 2 razy w roku i na zgłoszenie oraz poruszył sprawę punktu selektywnej zbiórki odpadów.

Sekretarz wyjaśnił, że obligatoryjnie odpady będą zbierane dwa razy w roku i każdorazowo na zgłoszenie osoby, jeśli chodzi o punkt zbiórki to gmina ma obowiązek do końca roku utworzyć taki punkt, niestety na dzień dzisiejszy jeszcze go nie ma.

Radny p. Krzysztof Składowski zapytał o odpady biodegradowalne, jeśli chodzi o małe gospodarstwa wiejskie to z reguły z tym nie ma problemu z racji posiadania kompostowników, problem powstaje na małych działkach budowlanych, gdzie ci ludzie mają oddawać te odpady a druga kwestia to co robić z popiołem.

Sekretarz odpowiedział, że obecna ustawa zakazuje spalania czegokolwiek i grozi za to mandat w wysokości 500 zł, jednak mieszkańcy nagminnie łamią ten przepis co doskonale widać i czuć wieczorami. W obecnym regulaminie raz na kwartał są odbierane te odpady kwalifikowane jako „zielone” i zauważono już potrzebę częstszego ich wywozu, prawdopodobnie będzie to wywożone na zgłoszenie, podobnie jest z popiołem, jest on traktowany jako odpad i musi być odbierany przez zakład, nie ma odpadu, którego nie możemy odebrać.

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa przedstawił pozytywną opinię Komisji oraz wnioski jakie nasunął się po przeanalizowaniu sprawozdania w zakresie działań na rzecz ochrony środowiska w gminie i gospodarki odpadami w świetle znowelizowanej ustawy o gospodarce odpadami, z którego wynika, że ok. 200 gospodarstw w ogóle nie złożyło deklaracji. Komisja jednogłośnie podjęła wniosek, żeby do końca października poinformować wszystkich mieszkańców poprzez ogłoszenie w kościołach jak również oplakatowanie w każdej wiosce informacją, że od listopada będą wysyłane upomnienia w kwocie 8,80 zł za nie złożenie deklaracji oraz za zaleganie z opłatami.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, w wyniku którego Rada jednogłośnie (13 – za), podjęła *Uchwałę Nr XXXIX/257/13* stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. punktu 7 – Wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady kontynuując temat odpadów zapytał ile będziemy musieli dopłacić do wywozu odpadów.

Sekretarz udzielił odpowiedzi, że na dzień dzisiejszy po tym kwartale, gdyby utrzymała się ta ilość odpadów to będziemy musieli dopłacić ok. 60 tys. zł z tym, że są to koszty wywozu odpadów, należy do nich doliczyć dodatkowe

koszty związane m.in. z utworzeniem punktu selektywnej zbiórki i wówczas będzie trzeba dopłacić ok. 100 tys. zł.

Następnie podniósł temat dotyczący współpracy z powiatem przy realizacji różnych zadań, na jednym ze spotkań z radnymi powiatowymi ustalono, że zostanie wykonane czyszczenie poboczy przy drogach powiatowych. Zadanie zostało wykonane, woda bez problemu odpływa do rowów a materiał zebrany przy okazji czyszczenia miał zostać przeznaczony na uzupełnienie szczeliny powstałej po budowie drogi przy ul. Bażantowej. Jest to bardzo dobry materiał do tego celu szkoda tylko, że tam nigdy nie dotarł, ponieważ koparka, którą dysponuje powiat miała tylko jeden ciągnik, gdybyśmy mieli drugi można by było ten materiał tam przetransportować. W wyniku tej sytuacji nasunął się wniosek o utworzenie takiego miejsca w Żurawicy i na terenie każdego sołectwa, na którym można by było składować podobny materiał i w razie potrzeb z niego korzystać.

Radny p. Janusz Rabka zwrócił uwagę, że w Urzędzie Gminy jest zatrudniony pracownik odpowiedzialny za utrzymanie dróg i on w tej kwestii nic nie zrobił, mógł postarać się zabezpieczyć ten materiał. Poruszył też po raz kolejny kwestię kontenerów przy cmentarzu w Żurawicy, pytając ile jeszcze czasu potrzebuje urząd, żeby przenieść je w głąb cmentarza po to aby ukrócić proceder wyrzucania odpadów przez mieszkańców z naszej i nie tylko gminy.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że niestety to nie jest tylko problem z przestawieniem w głąb cmentarza kontenerów, należy zrobić tam drogę dojazdową do nich, ponieważ śmieciarka po piasku nie pojedzie.

Odnosząc się do tematu dróg powiatowych **radny p. Rafał Korezyński** poprosił radnego powiatowego p. Józefa Zubika o pomoc w uzyskaniu koparki na jeszcze jeden dzień i poprawieniu stanu drogi w kierunku stacji.

Józef Zubik odpowiedział, że robi co w jego mocy, udało się zlikwidować ogromną kałużę w okolicy przystanku obok Kościoła i jeśli będzie taka potrzeba to on chętnie pomoże.

Radny p. Tadeusz Kochanowicz zapytał jakie są plany związane z rocznicą wybuchu I Wojny Światowej, podczas której nasz region został poważnie zniszczony, chciałby żeby młodzież poznała tę historię aby pamięć o tych wydarzeniach została.

Przewodniczący Rady przypomniał, że 2014 rok będzie rokiem setnej rocznicy wybuchu Wielkiej Wojny, z tej okazji na pewno będzie wiele uroczystości w każdej miejscowości.

Wójt Gminy dodał, że w przyszłym roku jest kumulacja rocznic m.in. ta jak również 75 rocznica wybuchu II Wojny Światowej, 70 rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, tradycyjnie Święto Niepodległości, czy obchody 3-go Maja. Mając skromne środki nie zapomni o upamiętnieniu żadnej z tych rocznic, liczy w tej kwestii na spory udział szkół. Dodał, że uroczystości te będą pod auspicjami Prezydenta Komorowskiego jak również Marszałka Województwa Podkarpackiego w związku z tym liczy na pomoc ze szczebla centralnego i wojewódzkiego. Nie ma wiedzy jak w tej kwestii przygotowuje się Związek Gmin Fortecznych ale po zapoznaniu się z planami poinformuje o nich radnych.

Przewodniczący Rady zgłosił swoją gotowość pomocy przy organizacji tych uroczystości, przypomniał, że jak co roku organizowany jest konkurs „Twierdza Przemyśl”, zostały nakręcone trzy filmy na ten temat, przeprowadzona była rekonstrukcja na terenie Żurawicy. Co do planów Związku Gmin Fortecznych to miał wyobrażenie roku 2014 po zamknięciu pierwszego etapu, Rokada Północna, jeździmy ścieżkami po części północnej czyli części naszej gminy, 28 lipca odbywa się zjazd prezydentów, premierów, kanclerzy różnych państw europejskich z podkreśleniem znaczenia Rosji bo niewątpliwie jest to największe zwycięstwo Rosji w czasie całej I Wojny Światowej. Byłaby to świetna reklama na cały świat ale był to wniosek sprzed kilku lat i nie wie na jakim etapie jest obecnie.

Przypomniał o zbliżającej się w dniach 17 i 18 października konferencji naukowej z okazji obchodów 500 urodzin Stanisława Orzechowskiego,

zaproszeni goście będą powitani przez Wójta Gminy w Żurawicy następnie przejadą do Orzechowic, gdzie odbędą się dalsze uroczystości, sama konferencja odbędzie się w Przemyśle. Złożył podziękowania Wójtowi za pomoc przy organizacji tej konferencji.

Radny p. Rafał Korczyński ponowił prośbę o koparkę oraz o postawienie ubikacji przy cmentarzu na Górnej Żurawicy a także o dostęp do wody na cmentarzu ponieważ z okazji zbliżającego się Święta Zmarłych ludzie porządkują groby i konieczny jest dostęp do wody. Z mediów usłyszał informację, że schetynówki przestają istnieć i któreś ministerstwo przygotowuje projekt ustawy nakazujący losom partycypować w kosztach budowy dróg gminnych. Proponuje aby poprosić o wsparcie PGNIG oraz Lasy Państwowe o pomoc przy budowie drogi przy ul. Kasztanowej.

Wójt potwierdził, że przygotowuje taki wniosek do wspomnianych instytucji o pomoc przy budowie dróg w Żurawicy i Maćkowicach.

Przypomniał o wniosku dotyczącym remontu drogi wojewódzkiej Żurawica – Kańczuga, której stan jest coraz gorszy.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga wyjaśnił, że w temacie tej drogi trzykrotnie występował do województwa, jest umówiony z władzami z Gminy Rokietnica i Pruchnik z wicemarszałkiem odpowiedzialnym za stan dróg, na dzień dzisiejszy ma odpowiedź w sprawie ul. Różanej, że jeżeli gmina sfinansuje połowę środków to drugą część da województwo.

Radny p. Józef Paczkowski apeluje o koparkę z powiatu ponieważ chciałby w Buszkowiczach wykonać przed zimą niezbędne prace i chciałby zapytać czy był już przetarg na zimowe utrzymanie dróg i kto go wygrał.

Wójt odpowiedział, że oferty zostały otworzone, jednak zostały wysłane pytania dodatkowe do wykonawców.

Radny p. Dariusz Klepak również prosi o koparkę.

Zabrał głos **radny p. Henryk Wojnarowicz** i powiedział, że uzyskał informację od dyrektora z powiatu iż koparka w Gminie Żurawica wyrobiła już przyznane godziny i więcej już tym roku nie będzie udostępniona.

Sołtys z Maćkowie p. Józef Sobański podziękował Wójtowi za zrobienie schodów przy banku w Maćkowicach, możliwe to było dzięki pomocy pracowników interwencyjnych zatrudnionych w Urzędzie Gminy.

Radny p. Krzysztof Składowski po raz kolejny sygnalizuje zły stan strony internetowej Urzędu Gminy, uważa że powinna być bardziej przyjazna dla mieszkańca i zamieszczane informacje mogłyby być bardziej interesujące i wartościowe, wnioskował o umieszczanie protokołów z posiedzeń komisji i zebrań wiejskich. Zaaapelował do Wójta o częstszy kontakt z radnymi z Żurawicy w sprawach dotyczących naszego sołectwa, chciałby aby te sprawy były z nimi dyskutowane, na zebraniach wiejskich pan Wójt był nieobecny a wielu mieszkańców miało dużo pytań m.in. dotyczących podniesienia poziomu ulicy Marcina Króla i niepokojem mieszkańców z tym związanych, były pytania związane z opóźnieniem kładzenia chodnika na Rozrządowej, również radni chcieliby porozmawiać o przebudowie centrum Żurawicy.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że jedynego protokołu jakiego nie ma na stronie to ten z sesji z dnia 5 września a to dlatego, że w dniu dzisiejszym został on dopiero przyjęty a tylko przyjęty protokół może zostać opublikowany.

Wójt odniósł się do nieobecności na zebraniu wiejskim w Żurawicy, przypominając, że został wcześniej zaproszony przez radnego i sołtysa z Bolestraszczy, również w tym samym czasie odbyły się zebrania w Wyszatycach i Buszkowiczkach i w nich również nie mógł uczestniczyć. Budowę drogi Marcina Króla nadzoruje inspektor i to on odpowiedzialny jest za dopilnowanie i wykonanie niezbędnych prac. Co do kwestii spotkań z radnymi to otwarty jest na takie rozmowy codziennie jest do dyspozycji w Urzędzie Gminy.

Radny p. Janusz Rabka zaprosił Wójta na zebranie wiejskie w dniu 15 grudnia i ma nadzieję, że nikt go nie ubiegł. Korzystając z okazji poinformował Radę o pracach Komisji Rewizyjnej i sprawami, którymi zajmowała się w ostatnim czasie, były to m.in. dochody i wydatki Ochotniczych Straży Pożarnych i Domów Ludowych. Przeczytał umowę użyczenia zawartą

między Urzędem Gminy Żurawica a OSP Bolestraszyce. Odczytał również pismo skierowane do Wójta o żądaniu wyjaśnień dotyczących pobierania odpłatności za wesela i inne imprezy okolicznościowe, ponieważ z przedstawionych sprawozdań nie wynika, że OSP Bolestraszyce takie wpłaty przekazuje do kasy Urzędu Gminy, jak to czynią inne podmioty użyczające. W odpowiedzi Wójt poinformował, że w kwestii korzystania z obiektu OSP wszystkie sprawy reguluje umowa użyczenia będąca w posiadaniu Komisji, natomiast informacji o sprawach dotyczące finansów OSP w Bolestraszycach mogą udzielić jedynie organy statutowe tej organizacji. W związku z nieudzieleniem żadnych informacji w powyżej kwestii Przewodniczący Komisji Rewizyjnej informuje Wójta i Przewodniczącego, że w przyszłym tygodniu skieruje sprawę do SKO lub prokuratury.

Przewodniczący Rady zabrał głos, powiedział, że kilka razy brał udział w posiedzeniach Komisji Rewizyjnej i konkluzją tych spotkań jest chęć doprowadzenia do równego traktowania wszystkich podmiotów użyczających, żeby każdy z nich miał taką szansę jak OSP Bolestraszyce, które pozyskując środki z wynajmu sali przeznaczają je na remonty i bieżące jej funkcjonowanie.

Wójt wyjaśnił, że umowa użyczenia jest oczywista i każdy użyczający korzysta z lokalu, OSP tak robi, dba o ten lokal, upiększa go, podnosi jego walory i przeznaczają środki pozyskane z wesel na cele statutowe. Proponuje zaprosić Zarząd OSP lub spotkać się z nimi w ich siedzibie aby zostały wyjaśnione wszystkie kwestie, które nurtują Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o wystosowanie pisma zapraszającego Zarząd OSP na spotkanie celem wyjaśnienia tych kwestii finansowych.

Radny p. Janusz Rabka powtórzył, że intencją Komisji Rewizyjnej nie jest zabieranie OSP w Bolestraszykach pieniędzy, które zarabiają. Komisja chciałaby doprowadzić do sytuacji, w której każdy użyczający mógłby wypracowane przez siebie pieniądze przeznaczać na bieżące potrzeby, remonty i należyte utrzymanie lokalu. Wielu użyczających mając taką możliwość będzie

zabiegać o organizację jak największej liczby imprez a co za tym idzie pozyskiwania większej ilości pieniędzy wiedząc, że wrócą one do niego z powrotem.

Radny p. Janusz Rabka powrócił do pytania z poprzedniej sesji dotyczącej uprawnień pracowników Maksyma i Władyki oraz kwestii wystających gałęzi poza ogrodzeniami, powiedział, że ogłoszenie w Kościele było ale dalej nic w tej sprawie się nie dzieje.

Wójt potwierdził posiadanie uprawnień przez w/w pracowników i obiecał, że zajmie się sprawą tych gałęzi.

Radny p. Tadeusz Kochanowicz zaproponował, żeby Komisja Rewizyjna spotkała się z Zarządem OSP, Wójtem i o wynikach tych spotkań poinformowano radnych na kolejnej sesji.

Ad. punktu 8 – Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lucjan Fac zamknął obrady XXXIX sesji Rady Gminy Żurawica.

Przewodniczący Rady Gminy



Lucjan Fac

Protokół sporządziła:

Guśkiewicz

K. Guśkiewicz
inspektor